
 
ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

Р Е Ш Е Н И Е  

23 июня 2023 года   № 7/99 

Екатеринбург 

 

О некоторых вопросах, связанных с открытием специальных 

избирательных счетов кандидатов, избирательных объединений, 

участвующих в выборах депутатов Екатеринбургской городской Думы 

восьмого созыва 

 

В соответствии со статьей 58 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьей 73 Избирательного кодекса Свердловской 

области, руководствуясь Порядком открытия, ведения и закрытия 

специальных избирательных счетов, формирования и расходования средств 

избирательных фондов, а также их учета и отчетности по ним кандидатов, 

избирательных объединений при проведении выборов в органы местного 

самоуправления муниципальных образований в Свердловской области, 

утвержденным постановлением Избирательной комиссии Свердловской 

области от 23.12.2020 № 38/261 (в ред. Постановления Избирательной 

комиссии Свердловской области от 25.01.2023 № 2/14), во исполнение 

возложенных полномочий по подготовке и проведению выборов в органы 

местного самоуправления, местного референдума Ленинская районная 

территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга 

р е ш и л а :  

1. Определить, что специальные избирательные счета избирательных 

объединений, выдвинувших списки кандидатов в депутаты 

Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва по единому 

(общемуниципальному) избирательному округу, открываются в 

дополнительном офисе ПАО «Сбербанк России» № 7003/0503 



 2 

(г. Екатеринбург, ул. Малышева, 31, корп. В). 

2. Определить, что специальные избирательные счета кандидатов в 

депутаты Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва по 

одномандатным избирательным округам открываются в следующих 

дополнительных офисах ПАО «Сбербанк России»: 

Академический район города Екатеринбурга (одномандатные 

избирательные округа №№ 1, 2, 12, 13) – дополнительный офис ПАО 

«Сбербанк России» № 7003/0465 (г. Екатеринбург, ул. Павла Шаманова, 26); 

Верх-Исетский район города Екатеринбурга (одномандатные 

избирательные округа №№ 3, 4, 5) – дополнительный офис ПАО «Сбербанк 

России» № 7003/0504 (г. Екатеринбург, ул. Бориса Ельцина, 3); 

Железнодорожный район города Екатеринбурга (одномандатные 

избирательные округа №№ 6, 7, 8) – дополнительный офис ПАО «Сбербанк 

России» № 7003/0424 (г. Екатеринбург, ул. Мельковская, 2, корп. Б); 

 Кировский район города Екатеринбурга (одномандатные 

избирательные округа №№ 9, 10, 11, 20) – дополнительный офис ПАО 

«Сбербанк России» № 7003/04 (г. Екатеринбург, ул. Гагарина, 35, корп. Б); 

Октябрьский район города Екатеринбурга (одномандатные 

избирательные округа №№ 14, 15, 21) – дополнительный офис ПАО 

«Сбербанк России» № 7003/0501 (г. Екатеринбург, ул. Тверитина, 34); 

Орджоникидзевский район города Екатеринбурга (одномандатные 

избирательные округа №№ 16, 17, 18, 19) – дополнительный офис ПАО 

«Сбербанк России» № 7003/0759 (г. Екатеринбург, пр. Космонавтов, 23а); 

Чкаловский район города Екатеринбурга (одномандатные 

избирательные округа №№ 22, 23, 24, 25) – дополнительный офис ПАО 

«Сбербанк России» № 7003/016 (г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, 99).  

3. Разъяснить участникам избирательной кампании по выборам 

депутатов Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва, что вопросы 

финансирования подготовки и проведения выборов урегулированы 

положениями Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 



 3 

Избирательного кодекса Свердловской области. 

Предельный размер расходования средств избирательного фонда 

избирательного объединения, выдвинувшего список кандидатов в депутаты 

Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва по единому 

(общемуниципальному) избирательному округу, в соответствии с 

Избирательным кодексом Свердловской области не может превышать 15 000 

тысяч рублей. 

Избирательные фонды избирательных объединений, выдвинувших 

списки кандидатов в депутаты по единому (общемуниципальному) 

избирательному округу, в соответствии с Избирательным кодексом 

Свердловской области могут создаваться за счет: 

собственных средств избирательного объединения, которые не могут 

превышать 7 500 тысяч рублей; 

собственных средств кандидатов, включенных в списки кандидатов, 

которые не могут превышать 300 тысяч рублей; 

добровольных пожертвований граждан, которые не могут от каждого 

гражданина превышать 300 тысяч рублей; 

добровольных пожертвований юридических лиц, которые не могут от 

каждого юридического лица превышать 3 000 тысяч рублей.  

Предельный размер расходования средств избирательного фонда 

кандидата в депутаты Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу в соответствии с Избирательным 

кодексом Свердловской области не может превышать 2 000 тысяч рублей. 

Избирательные фонды кандидатов в депутаты по одномандатным 

избирательным округам в соответствии с Избирательным кодексом 

Свердловской области могут создаваться за счет: 

собственных средств кандидата, которые в совокупности не могут 

превышать 1 000 тысяч рублей; 

средств, выделенных кандидату выдвинувшим его избирательным 

объединением, которые в совокупности не могут превышать 1 000 тысяч 

рублей; 



 4 

добровольных пожертвований граждан, которые не могут от каждого 

гражданина превышать 40 тысяч рублей; 

добровольных пожертвований юридических лиц, которые не могут от 

каждого юридического лица превышать 400 тысяч рублей. 

4. Направить настоящее решение в ПАО «Сбербанк России» и 

разместить на сайте Ленинской районной территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга. 

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя Ленинской районной территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга В.В. Антошина. 

 

Председатель  

Ленинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

   

В.В. Антошин  

     
Секретарь  
Ленинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

   

Б.Г. Дзодзиева 

 


